关于申报2015年安徽省地方标准制修订项目的通知

	“安徽省质量技术监督局”门户网站  www.ahqi.gov.cn   发布时间：2015-1-15   信息来源：标准化处

	皖质函〔2015〕13号

关于申报2015年安徽省地方标准制修订项目的通知

省直有关部门，各行业协会，各市质监局，宿松、广德县市场监管局，各省级专业标准化技术委员会，省质监局各直属单位，各有关单位：

为深入推进实施技术标准战略，建立科学合理的地方标准体系，省质监局决定向全省公开征集2015年安徽省地方标准制修订项目。根据《中华人民共和国标准化法》和《安徽省地方标准管理办法》的有关规定，现将有关事项通知如下：

一、申报原则

1、立足需求，服务发展。申报项目应当紧密围绕十二五期间全省产业发展、科技创新及社会事业发展需求，以促进转型升级为中心，服务安徽省地方经济社会发展。

2、协调一致，系统完整。申报项目应为没有国家标准、行业标准和地方标准且又需要在全省范围内统一的技术要求，应与法律法规及现行有效标准协调一致，注重项目的系统性及完整性。

3、突出重点，完善体系。涉及现代服务业、节能减排、社会管理和公共服务、现代农业等领域的项目及修订项目将优先列入计划，逐步提高地方标准的实用性，不断完善地方标准体系。

二、申报重点

1、现代农业。包括农业物联网通用技术条件、基础设施、生产技术、产品质量、运输存储、市场贸易以及农产品质量检测、动植物疫病防控、农业社会化服务等。

2、现代服务业。包括旅游服务、行政服务、现代物流、金融服务、商贸服务、交通运输、家政服务、物业管理、电子商务、会展、科技信息、文化产业、体育产业和服务外包等。

3、社会管理。包括教育、卫生、人口、公共就业和人才服务、劳动关系、社会保险、公共文化、公共安全等。

4、节能减排。包括节能技术、产品能耗限额、产品能效、污染物排放以及资源循环利用等。

5、战略性新兴产业等其他重点项目。

三、申报要求

1、省直有关部门，各行业协会，各市质监局，宿松、广德县市场监管局，各省级专业标准化技术委员会，省质监局各直属单位负责组织项目的征集、遴选和申报工作。

2、省级专业标准化技术委员会申报的项目，应经全体委员讨论通过，并应提前征求有关部门、行业的意见。各市（县）级标准化行政主管部门组织申报的项目，应提前与有关部门、行业和技术委员会沟通协调。

3、申报截止时间为2015年2月28日，申报材料需纸质和电子版各一份，包括：《安徽省地方标准立项申请函》（见附件1）、《安徽省地方标准计划项目汇总表》（见附件2）、《安徽省地方标准计划项目任务书》（见附件3）。

联系人：高志慧      电话：0551-63356116

地址：合肥市包河工业园区延安路13号省质监局标准化处

邮编：230051

邮箱：ah_bzh@163.com （邮件名称“地标申报”）

附件：1.安徽省地方标准立项申请函

2.安徽省地方标准计划项目汇总表

3.安徽省地方标准计划项目任务书

2015年1月12日

注意：请各单位务必逐级报送，先将项目报送至所在地市级（省直管县）质量技术监督局、省级专业标准化技术委员会、省级行业主管部门或行业协会。然后由各市级（省直管县）质量技术监督局、省级专业标准化技术委员会、省级行业主管部门或行业协会将项目汇总后集中申报。省质监局各直属单位可以将项目汇总后直接申报。
[image: image1]皖质函[2015]13号.doc